
 

      Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK – Kneza Domagoja 12 A, 88000 Mostar 
T: +387 36 449 900;  F: +387 36 333 507 / kontakt@ferk.ba   www.ferk.ba  / ID: 6227378050005; TR: 1027140000023722 

 1 / 1 

Broj: UP2-05-13-4-62-2/23   

Mostar, 18.8.2023. godine 

 

Na osnovu člana 37. i člana 51. Zakona o električnoj energiji u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 66/13, 94/15, 54/19, 1/22 i 61/22), člana 236. 

stav (3) i člana 239. stav (2) Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH“ broj 

2/98, 48/99 i 61/22), te člana 65., člana 70. stav (2) i člana 78. Pravilnika o javnim raspravama i 

rješavanju zahtjeva, sporova i žalbi („Službene novine Federacije BiH“ broj 57/12, 71/14 i 31/16), 

kao i člana 24. Opštih uslova za isporuku električne energije - Prečišćeni tekst („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 13/23), postupajući po žalbi na Rješenje broj: 03-53-1-19570-1/2023 od 

15.5.2023. godine, koje je donijelo JP Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo Podružnica 

„Elektrodistribucija“ Sarajevo, koja je dostavljena FERK-u preko JP Elektroprivreda BiH d.d. – 

Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Sarajevo 19.6.2023. godine pod brojem UP2-05-13-4-

62-1/23, a koja je kod istog primljena 26.5.2023. godine, podnosioca žalbe SOLAR AGROLAND 

2 d.o.o. Sarajevo, Munira Gavrankapetanovića 104, Ilidža, zastupan po direktoru Seadu Merdoviću, 

Regulatorna komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine – FERK je na XVI redovnoj 

sjednici održanoj u Mostaru dana 18.8.2023. godine donijela 

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Poništava se Rješenje broj: 03-53-1-19570-1/2023 od 15.5.2023. godine, koje je donijelo JP 

Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo Podružnica „Elektrodistribucija“ Sarajevo i predmet vraća na 

ponovni postupak. 

2. Ovo rješenje je konačno, te se dispozitiv ovog rješenja objavljuje na oglasnoj tabli i internet 

stranici FERK-a.   

 

                                                                                                    v.d.  PREDSJEDNIKA  FERK-a 

                                                                                 Mile Srdanović, s.r. 

 

 

mailto:kontakt@ferk.ba
http://www.ferk.ba/

